EDT-DRH - 82022
Código de validação: B612C68E50

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVIII CONCURSO DE REMOÇÃO
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVIII CONCURSO DE REMOÇÃO, conforme item
5.1.3 do Edital 37/2021.

Os servidores contemplados, abaixo em negrito, deverão confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3,
o candidato contemplado com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido, exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que ficará disponível ao candidato no
prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.

A remoção do servidor somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado continuar
exercendo suas atribuições na comarca de origem até a publicação da mesma.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 160812 ERIKA REGINA LEITE PRAZERES
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
SANTA INÊS

2 164699 CAROLINE DE SOUSA PRAZERES
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
VITÓRIA DO MEARIM

3 160325 ALOIZIO JUSTINO LOPES FILHO BALSAS GRAJAÚ
OFICIAL DE JUSTIÇA

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

3 152918 MEIRE ROSE RIBEIRO DE LIRA SÃO MATEUS CEDRAL

2 153015
ADSON VIEIRA MELONIO DO

NASCIMENTO
BARREIRINHAS BALSAS

4 156117 MARCELO CORTEZ DA SILVA BARREIRINHAS AÇAILÂNDIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

3 129056 NELMA MARIA ALVES DE SOUZA
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
IMPERATRIZ

4 152629
ANDERSON KAIRON RIBEIRO

PIMENTA
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
PINHEIRO

6 152702
CARLA RENATA OLIVEIRA ROLIM

AZEVEDO
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
PRESIDENTE DUTRA

7 161984
MARIANA OLIVEIRA CIPRIANI

XAVIER
SÃO MATEUS MARACAÇUMÉ

2 120469 LUIS MAGNO COSTA NETO BALSAS
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR

4 152561 IGOR ANDERSON LUZ CASTRO
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
COROATÁ

5 152694
ANA LOURDES SILVA DE

CARVALHO
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
ICATU

10 156190 DIEGO SANTA BRÍGIDA CUBA BARREIRINHAS CANTANHÊDE

11 156257
HERNANI FELIPE ARAUJO DA

SILVA
BARREIRINHAS

SANTO ANTÔNIO DOS
LOPES

12 156224 FELIPE NUNES DA SILVA BARREIRINHAS MONÇÃO

30 161778
JEHNYPHEN SAMIRA DE SANTANA

DA GAMA COSTA
SÃO MATEUS VIANA

31 162420 VENÂNCIO ALÍBIO SANTOS DA PAZ SÃO MATEUS SÃO VICENTE FÉRRER
AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 111435 ALINE DOS SANTOS QUEIROZ BARREIRINHAS IMPERATRIZ
2 112607 CARLOS EDUARDO LOPES BALSAS ALTO PARNAÍBA

3 117572 AMARAL DE SOUSA
GOVERNADOR

EUGÊNIO BARROS
PRESIDENTE DUTRA

4 134536 JOSÉ MIGUEL PINHEIRO SILVA VITÓRIA DO MEARIM
SÃO LUÍS - TRIBUNAL

DE JUSTIÇA

7 160937 KENIO MARCIO ALMEIDA TRINDADE CURURUPU
SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA

FINAL
11 165209 SÉRGIO RODRIGUES BARBOSA AÇAILÂNDIA BALSAS

1 161166
FABIO HENRIQUE SALGADO

ARAÚJO
MATINHA BACURI

3 160903 CLÉBIO JORGE DIAS FREITAS SANTA HELENA SANTA RITA
4 163436 RONY REIS BASTOS ROSÁRIO BALSAS
7 173757 FELIPE NASCIMENTO FONTES SÃO MATEUS IMPERATRIZ
8 173773 EDIANE ARAUJO MARTINS SÃO MATEUS ZÉ DOCA
9 161067 FABRÍCIO FERREIRA DE LUCENA PRESIDENTE DUTRA PASSAGEM FRANCA

São Luís (MA), 23 de Fevereiro de 2022.

Página 56 de 71 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 25/02/2022
Edição nº 36/2022 Publicação: 03/03/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br